Ecc. 39.
8.

Gen. 1.
14.

ritò sapientia ac scientia sanctorum comparatur. Lucet enim per diem in animis iustorum ac perfectorum: adiunctæ eis sunt, stelle seu virtutes, quæ sapientiam comitantur, & sicut luminaria illa condita sunt, vt luceant super terram, & præsent diei ac nocti & dividant lucem ac tenebras: Ita vtraque cognitio discriminat iustos ab iniustis, progressum in spiritu ac profectum in virtute. Non enim in viris religiosi anni professionis computandi sunt, sed virtutum acquirarum gradus. Hi pleni dierum dici debent qui dies virtutibus ac meritis impleverunt. Cognitio verò, sanctorum hæc omnia distinguit adolescentiæ nempe iuventutisque transactæ flores, & virilis ætatis fructus, & de huius vitæ maturitatem, ac denique vitæ benè beatæ concludendæ exitum designat. Sic ergo scriptum est *ve, perè & manè dies quartus.*

Gen. 1.
19.

SECTIO QUARTA.

Dies quintus in ascensu montis, seu profectu in studio orationis.

De quinta rupe nempe confidentia in Deum.

Confide- 1. **E**T in hac rupe tenebræ atque anfractus; labendi sanè occasiones non desunt. Tamen si qua benè orandi conditio
ria in Deum
lans.

que, aliquid impetrandi ratio; si quod, fortiter atque invicto animo impedimenta rei bene gerendæ propulsandi, aut etiam evertendi, consilium præsens desideretur, si solertia ad pericula evadenda, hæc inquam prolixè, ac cumulatè, in ipsa confidentia reposita, & quærenda, & inveniendæ sunt. Hac enim acquisitâ, omnipotentiam quandam induimus ad obtinendum à divinitate quicquid pie sanctèque petierimus. Hic ergo vespera primum; hic deinde diei lux invenienda sunt.

2. Atque imprimis ad tenebras pertinet, difficillimum esse discernere, quid confidentia sit. Et difficilius eam totam in divino Numine constituere, ac collocare. *Confidentia* *Quid est*
enim nomen obscurum est, & si in te eam *fidentia*
colloques, nec speres quidquam à Domino, nihil obtinebis. Nec valet si imprimis in te, *Errores*
deinde in Deo quoque spem reponas, nisi *varij*
altero pede claudicare velis. Nec laudandum si de divina bonitate confidas: de te verò non diffidas. Soli Deo debetur honor rerum agendarum, & gloria rerum præclare gestarum. Tibi confusio faciei, & humiliatio sub potenti manu Dei omnipotentis. Duo enim hæc *diffidentia sui, & confidentia in Deum* separari non debent. Errant ergo gravissimè, qui *Confidentia variæ*
nec diffidunt de se, nec in Deum spes suas *species*
collocant. Unde mirum non est, si raro quod

quod optamus, si quod precamur, obtineamus. Verum ne erremus in hac tam periculosa rupe, gradatim prudentesque procedamus.